

**RELAÇÃO DAS AQUISIÇÕES EFETIVADAS – ART. 48 - LEI Nº 13.303/2016
JANEIRO A JUNHO/2020**

JANEIRO /2020

DESCRIÇÃO OBJETO: PASSAGEM AÉREA IDA E VOLTA
FORNECEDOR: DIVA DIAS
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.875,80
PREÇO TOTAL: R\$ 1.875,80
DESCRIÇÃO OBJETO: PASSAGEM AÉREA IDA E VOLTA
FORNECEDOR: DIVA DIAS
QUANTIDADE: 3 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.943,38
PREÇO TOTAL: R\$ 5.830,14
DESCRIÇÃO OBJETO: EMULSÃO DE SILICONE
FORNECEDOR: ER DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS
QUANTIDADE: 2.520 LT
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 14,00
PREÇO TOTAL: R\$ 35.280,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PASSAGEM AÉREA IDA E VOLTA
FORNECEDOR: CRYSTAL VIAGENS TURISMO E VIAGENS LTDA - ME
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2.430,88
PREÇO TOTAL: R\$ 2.430,88
DESCRIÇÃO OBJETO: PASSAGEM AÉREA IDA E VOLTA
FORNECEDOR: CRYSTAL VIAGENS TURISMO E VIAGENS LTDA - ME
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.618,07
PREÇO TOTAL: R\$ 1.618,07
DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO DO EDITAL
FORNECEDOR: JORNAL GAZETA SP LTDA EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 120,00
PREÇO TOTAL: R\$ 120,00
DESCRIÇÃO OBJETO: ADESIVO / COLA HOT MELT
FORNECEDOR: MONFISA COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
QUANTIDADE: 160 KG
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 34,36
PREÇO TOTAL: R\$ 5.497,60
DESCRIÇÃO OBJETO: MOTOR TRIFÁSICO 220 VOLTS
FORNECEDOR: ELETRO BUSCARIOLI LTDA
QUANTIDADE: 2 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.045,00
PREÇO TOTAL: R\$ 2.090,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA
FORNECEDOR: JORNAL GAZETA SP LTDA EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 427,50
PREÇO TOTAL: R\$ 427,50
DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO DO EDITAL
FORNECEDOR: JORNAL DA GAZETA SP LTDA EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 120,00
PREÇO TOTAL: R\$ 120,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CORREIA EM V DENTADA – DIVERSOS MODELOS
FORNECEDOR: SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.434,00
PREÇO TOTAL: R\$ 1.434,00

DESCRIÇÃO OBJETO: FITA ADESIVA DE BOPP TRANSPARENTE
FORNECEDOR: ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
QUANTIDADE: 4.320 ROLOS
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2,10
PREÇO TOTAL: R\$ 9.072,00

DESCRIÇÃO OBJETO: FITA ADESIVA KRAFT
FORNECEDOR: POLY BRASIL COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
QUANTIDADE: 720 ROLOS
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 12,43
PREÇO TOTAL: R\$ 8.949,60

DESCRIÇÃO OBJETO: PERFIL DE PVC RIGIDO
FORNECEDOR: BRASIL FIBRAS COMERCIO DE FACAS GRÁFICAS EIRELI ME
QUANTIDADE: 500 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 8,00
PREÇO TOTAL: R\$ 4.000,00

DESCRIÇÃO OBJETO: FILTRO MANTA
FORNECEDOR: AIRLINK FILTROS INDUSTRIAIS E COMERCIO LTDA EPP
QUANTIDADE: 108 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 8,20
PREÇO TOTAL: R\$ 885,60

DESCRIÇÃO OBJETO: FILTRO SACO PRINCIPAL E CARTUCHO FILTRANTE
FORNECEDOR: MARIA CRISTINA GERALDE BRITO
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 5.606,40
PREÇO TOTAL: R\$ 5.606,40

DESCRIÇÃO OBJETO: CONFECÇÃO CAPA DURA
FORNECEDOR: KGB ACABAMENTOS EDITORIAIS EIRELI
QUANTIDADE: SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7.400,00
PREÇO TOTAL: R\$ 7.400,00

DESCRIÇÃO OBJETO: APLICAÇÃO DE LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ
FORNECEDOR: LAMINAGRAF ACABAMENTOS GRÁFICOS LTDA EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 807,19
PREÇO TOTAL: R\$ 807,19

DESCRIÇÃO OBJETO: BATERIA ESTACIONARIA
FORNECEDOR: REIS COMÉRCIO ATACADISTA DE BATERIAS E AUTO PEÇAS LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.871,90
PREÇO TOTAL: R\$ 1.871,90

DESCRIÇÃO OBJETO: BLANQUETA CALIBRADA COMPRESSIVA 3 LONAS
FORNECEDOR: HQ PRINT COMÉRCIO DE MATERIAIS GRÁFICOS EIRELI
QUANTIDADE: 100 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 275,23
PREÇO TOTAL: R\$ 27.523,10

DESCRIÇÃO OBJETO: FITA DUPLA FACE – DIVERSAS MEDIDAS
FORNECEDOR: CBC FLEX COMÉRCIO DE ADESIVOS LTDA EPP
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 4.971,96
PREÇO TOTAL: R\$ 4.971,96

DESCRIÇÃO OBJETO: FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E EMPILHADEIRA
FORNECEDOR: ELISANGELA FERNANDES DA COSTA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 30.600,00
PREÇO TOTAL: R\$ 30,600,00

DESCRIÇÃO OBJETO: DIVERSOS MATERIAIS
FORNECEDOR: SIRO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 11.196,19
PREÇO TOTAL: R\$ 11.196,19

DESCRIÇÃO OBJETO: ENVELOPES EM KRAFT E OFFSET
FORNECEDOR: SISTERGRAF IND. E COM. LTDA
QUANTIDADE: 1 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.720,00
PREÇO TOTAL: R\$ 1.720,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CALIBRAÇÃO BALANÇA ANALÍTICA
FORNECEDOR: STARTLAB SOLUÇÕES METROLOGICAS EIRELI
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 304,50
PREÇO TOTAL: R\$ 304,50
DESCRIÇÃO OBJETO: HÉLICE COMPLETA PARA VENTILADORES/ EXAUSTORES ROTO 95 TURBO
FORNECEDOR: ROTOPLAST INDUSTRIA DE CLIMATIZADORES LTDA
QUANTIDADE: 3 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 890,00
PREÇO TOTAL: R\$ 2.670,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CILINDRO PNEUMÁTICO NORMALIZADO FESTO
FORNECEDOR: FRANE AUTOMAÇÃO LTDA
QUANTIDADE: 2 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 272,71
PREÇO TOTAL: R\$ 545,42
DESCRIÇÃO OBJETO: CARTUCHOS COLORIDO E PRETO
FORNECEDOR: OFFICEJET INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.305,00
PREÇO TOTAL: R\$ 1.305,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PORTA CRACHÁ E CORDÕES
FORNECEDOR: ACTIVA CARD COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IDENTIFICAÇÃO LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.350,00
PREÇO TOTAL: R\$ 1.350,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CAPA E CONTRA CAPA A3
FORNECEDOR: DRIMAR COMERCIAL LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 475,00
PREÇO TOTAL: R\$ 475,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO DO EDITAL
FORNECEDOR: JORNAL GAZETA SP LTDA EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 75,00
PREÇO TOTAL: R\$ 75,00
DESCRIÇÃO OBJETO: APLICAÇÃO LAMINAÇÃO BRILHO
FORNECEDOR: LAMINAGRAF ACABAMENTOS GRÁFICOS LTDA EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 11.739,00
PREÇO TOTAL: R\$ 11.739,00

FEVEREIRO /2020

DESCRIÇÃO OBJETO: INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO COMPLETO PERSIANAS
FORNECEDOR: CORTINAS VILA PRUDENTE LTDA - ME
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.000,00
PREÇO TOTAL: 1.000,00
DESCRIÇÃO OBJETO: BOMBA DE RECALQUE ESTACIONÁRIA
FORNECEDOR: MERITO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME
QUANTIDADE: 3 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 210,00
PREÇO TOTAL: R\$ 630,00
DESCRIÇÃO OBJETO: BATERIA 1º LINHA
FORNECEDOR: LUCIANA GONÇALVES DOS ANJOS
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 363,00
PREÇO TOTAL: R\$ 363,00
DESCRIÇÃO OBJETO: BANDEJAS EM FIBRA DE VIDRO
FORNECEDOR: GLASSBEK ARTEFATOS DE FIBRA DE VIDRO LTDA
QUANTIDADE: 2 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.690,00

PREÇO TOTAL: R\$ 3.380,00
DESCRIÇÃO OBJETO: DIVERSOS MATERIAIS
FORNECEDOR: NOVA GERAÇÃO ELÉTRICA LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.963,22
PREÇO TOTAL: R\$ 3.963,22
DESCRIÇÃO OBJETO: REPARAÇÃO NO CONJUNTO DE PAINEL DE SENHA
FORNECEDOR: STARLED PROJETOS DE ILUMINAÇÃO LTDA - EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.005,00
PREÇO TOTAL: R\$ 1.005,00
DESCRIÇÃO OBJETO: APLICAÇÃO LAMINAÇÃO FOSCA
FORNECEDOR: ARTE & TALENTO EMBALAGENS LTDA - ME
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 170,00
PREÇO TOTAL: R\$ 170,00
DESCRIÇÃO OBJETO: APLICAÇÃO LAMINAÇÃO FOSCA
FORNECEDOR: LAMINAGRAF ACABAMENTOS GRAFICOS LTDA - EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.877,17
PREÇO TOTAL: R\$ 1.877,17
DESCRIÇÃO OBJETO: DIVERSOS MATERIAIS
FORNECEDOR: ABECOM ROLAMENTOS PRODUTOS DE BORRACHAS LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.946,40
PREÇO TOTAL: R\$ 1.946,40
DESCRIÇÃO OBJETO: DIVERSOS MATERIAIS
FORNECEDOR: CASA MIMOSA HIDRAULICA E ACABAMENTOS LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 526,42
PREÇO TOTAL: R\$ 526,42
DESCRIÇÃO OBJETO: DIVERSOS MATERIAIS
FORNECEDOR: COMERCIAL MACER LTDA - ME
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.808,50
PREÇO TOTAL: R\$ 1.808,50
DESCRIÇÃO OBJETO: APLICAÇÃO LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ UV BRILHO
FORNECEDOR: LAMINAGRAF ACABAMENTOS GRÁFICOS LTDA - EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 4.899,25
PREÇO TOTAL: R\$ 4.899,25
DESCRIÇÃO OBJETO: APLICAÇÃO LAMINAÇÃO FOSCA
FORNECEDOR: ARTE & TALENTO EMBALAGENS LTDA - ME
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 333,00
PREÇO TOTAL: R\$ 333,00
DESCRIÇÃO OBJETO: MOVIMENTAÇÃO INTERNA DE DOIS SISTEMAS DE CTP AGFA AVALON
FORNECEDOR: ALEMÃO LOGISTICA E TRANSPORTES DE MAQUINAS LTDA - EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 5.632,10
PREÇO TOTAL: R\$ 5.632,10
DESCRIÇÃO OBJETO: ENCARDENAÇÃO CAPA DURA
FORNECEDOR: LAMINAGRAF ACABAMENTOS GRAFICOS LTDA - EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7.900,00
PREÇO TOTAL: R\$ 7.900,00
DESCRIÇÃO OBJETO: REFIL DE GRAXA PERMA
FORNECEDOR: IEC INSTALAÇÕES E ENGENHARIA DE CORROSÃO LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2.960,00
PREÇO TOTAL: R\$ 2.960,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA
FORNECEDOR: JORNAL GAZETA SP LTDA - EPP

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 510,00
PREÇO TOTAL: R\$ 510,00
DESCRIÇÃO OBJETO: LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CARPETE
FORNECEDOR: VINICIUS OLIVEIRA BRUNNER
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 510,00
PREÇO TOTAL: R\$ 510,00
DESCRIÇÃO OBJETO: DESMONTAGEM E REMONTAGEM MAQUINAS CTPS
FORNECEDOR: AGFA GEVAERT DO BRASIL LTDA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 38.265,68
PREÇO TOTAL: R\$ 38.265,68
DESCRIÇÃO OBJETO: SACOLA PAPEL
FORNECEDOR: ESTANISLAU MARIA CAETANO - EPP
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 11.551,00
PREÇO TOTAL: R\$ 11.551,00
DESCRIÇÃO OBJETO: ETIQUETAS ADESIVAS PERSONALIZADAS
FORNECEDOR: LABEL SOLUTIONS INFORMATICA LTDA - ME
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 645,00
PREÇO TOTAL: R\$ 645,00
DESCRIÇÃO OBJETO: APLICAÇÃO DE VERNIZ UV BRILHO
FORNECEDOR: LAMINAGRAF ACABAMENTOS GRAFICOS LTDA - EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.690,00
PREÇO TOTAL: R\$ 1.690,00
DESCRIÇÃO OBJETO: FILME BOPP PARA TERMOLAMINAÇÃO
FORNECEDOR: MBSET INDUSTRIAL LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 14.000,60
PREÇO TOTAL: R\$ 14.000,60
DESCRIÇÃO OBJETO: MEMBRANA DA PINÇA E CONTRA PINÇAS
FORNECEDOR: RICALL INDUSTRIA E COM DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 5.736,50
PREÇO TOTAL: R\$ 5.736,50
DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO DO EDITAL
FORNECEDOR: JORNAL DA GAZETA SP LTDA - EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 105,00
PREÇO TOTAL: R\$ 105,00
DESCRIÇÃO OBJETO: FILME POLIOLEFÍNICO
FORNECEDOR: UTILIPACK INDUSTRIA DE EMBALAGENS FLEXIVEIS EIRELI
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 8.785,00
PREÇO TOTAL: R\$ 8.785,00

MARÇO /2020

DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO GRÁFICO DE LUVA, CAPAS E DIAGRAMAÇÃO
FORNECEDOR: RAUL MACEDO DE SOUZA LOUREIRO
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 15.000,00
PREÇO TOTAL: R\$ 15.000,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CORTE E REFILE
FORNECEDOR: IMAGEM DIGITAL COPIAS LTDA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 31.740,00
PREÇO TOTAL: R\$ 31.740,00
DESCRIÇÃO OBJETO: APLICAÇÃO DE MEIO CORTE E REFILE
FORNECEDOR: EDITORA SEI LTDA

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 5.999,50
PREÇO TOTAL: R\$ 5.999,50
DESCRIÇÃO OBJETO: APLICAÇÃO DE LAMINAÇÃO FOSCA A FRIO
FORNECEDOR: LAMINAGRAF ACABAMENTOS GRÁFICOS LTDA EPP

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 460,24
PREÇO TOTAL: R\$ 460,24
DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO BALANÇO PATRIMONIAL DA IMPRENSA OFICIAL
FORNECEDOR: JORNAL GAZETA SP LTDA EPP

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 9.360,00
PREÇO TOTAL: R\$ 9.360,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO
FORNECEDOR: QUALIMOBILE DESIGN DE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 49.800,00
PREÇO TOTAL: R\$ 49.800,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONFECÇÃO CARTÕES DE VISITA
FORNECEDOR: HIGH PRINTING GRAFICA LTDA - ME

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.130,00
PREÇO TOTAL: R\$ 3.130,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CERTIFICADOS DIGITAIS TIPO SSL STANDARD - OV
FORNECEDOR: CERTISIGN CERTIFICADOR DIGITAL S.A

QUANTIDADE: 41 UNIDADES
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.201,00
PREÇO TOTAL: R\$ 49.241,00
DESCRIÇÃO OBJETO: BARRA ANTIPÂNICO COM FECHADURA
FORNECEDOR: COMERCIAL MACER LTDA

QUANTIDADE: 1 UNIDADE
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 710,00
PREÇO TOTAL: R\$ 710,00
DESCRIÇÃO OBJETO: MOTOR DE PARTIDA Á BASE DE TROCA
FORNECEDOR: JOÃO ROCHA CAVALCANTE

QUANTIDADE: 1 UNIDADE
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 980,00
PREÇO TOTAL: R\$ 980,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO DO EDITAL
FORNECEDOR: JORNAL GAZETA SP LTDA - EPP

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 105,00
PREÇO TOTAL: R\$ 105,00
DESCRIÇÃO OBJETO: RÉGUA PARA DOBRADEIRA
FORNECEDOR: METALURGICA BEISEL LTDA EPP

QUANTIDADE: 12 UNIDADES
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 130,00
PREÇO TOTAL: R\$ 1.560,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CILINDRO DESCARTÁVEL DE GÁS
FORNECEDOR: BANDEIRANTES REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA

QUANTIDADE: 1 UNIDADE
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 4.465,00
PREÇO TOTAL: R\$ 4.465,00
DESCRIÇÃO OBJETO: DIVERSOS MATERIAIS
FORNECEDOR: ZURRA COMERCIAL DE ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA

QUANTIDADE: 1 UNIDADE
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.339,60
PREÇO TOTAL: R\$ 1.339,60
DESCRIÇÃO OBJETO: AQUISIÇÃO DE VENTOSAS
FORNECEDOR: PIAB DO BRASIL PRODUTOS PARA VACUO LTDA

QUANTIDADE: 500 UNIDADES
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 15,92

PREÇO TOTAL: R\$ 7.959,90
DESCRIÇÃO OBJETO: FITA ANTIDERRAPANTE PRETA
FORNECEDOR: COMERCIAL MACER LTDA
QUANTIDADE: 10 UNIDADES
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 75,00
PREÇO TOTAL: R\$ 750,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CEDRINHO APARELHADO
FORNECEDOR: CORTE RAPIDO COMERCIAL DE MADEIRAS LTDA EPP
QUANTIDADE: 20 UNIDADES
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 95,00
PREÇO TOTAL: R\$ 1.900,00
DESCRIÇÃO OBJETO: STORAGE PORTATIL
FORNECEDOR: COCONTROLE NET TECNOLOGIA LTDA
QUANTIDADE: 1 UNIDADE
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 30.800,00
PREÇO TOTAL: R\$ 30.800,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONSULTA CREDITICIA, CRIMINAL NACIONAL
FORNECEDOR: FIDELITY PESQUISAS CADASTRAIS LTDA
QUANTIDADE: 1 UNIDADE
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.900,00
PREÇO TOTAL: R\$ 3.900,00
DESCRIÇÃO OBJETO: DISCO SERRA CIRCULAR
FORNECEDOR: COMERCIAL MACER LTDA
QUANTIDADE: 3 UNIDADES
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 510,00
PREÇO TOTAL: R\$ 1.530,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO DO EDITAL
FORNECEDOR: JORNAL GAZETA SP LTDA EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 135,00

ABRIL /2020

DESCRIÇÃO OBJETO: MONITOR PROFISSIONAL DIGITAL FULL HD 49"
FORNECEDOR: SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA
QUANTIDADE: 10 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 4.151,40
PREÇO TOTAL: R\$ 41.514,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO DO EDITAL
FORNECEDOR: JORNAL GAZETA SP LTDA EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 495,00
PREÇO TOTAL: R\$ 495,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONFECÇÃO DE CLICHÊS PARA RELÊVO (REV. ESTUDOS AVANÇADOS USP Nº 98)
FORNECEDOR: CLICHERIA MATRIX LTDA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 445,00
PREÇO TOTAL: R\$ 445,00
DESCRIÇÃO OBJETO: RENOVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES
FORNECEDOR: WEBJUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.639,44
PREÇO TOTAL: R\$ 1.639,44
DESCRIÇÃO OBJETO: TRAVA DE SEGURANÇA PARA NOTEBOOK
FORNECEDOR: ELETRONICA SANTANA LTDA
QUANTIDADE: 3 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 149,90
PREÇO TOTAL: R\$ 449,70
DESCRIÇÃO OBJETO: MASCARA DE PROTEÇÃO REUTILIZAVEL
FORNECEDOR: FABIANA FERREIRA RIBAS
QUANTIDADE: 2.500 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2,00
PREÇO TOTAL: R\$ 5.000,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CÉLULA DE BATERIA TRACIONÁRIA PARA PLATAFORMA DE TRABALHO

FORNECEDOR: APOIO SERVIÇOS TECNICOS LTDA - EPP
QUANTIDADE: 12 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.090,10
PREÇO TOTAL: R\$ 37.081,20
DESCRIÇÃO OBJETO: ÁGUA MINERAL SEM GÁS 1,5 LITROS
FORNECEDOR: BRASLIMPO COMERCIAL LTDA
QUANTIDADE: 4.000 GA
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2,49
PREÇO TOTAL: R\$ 9.960,00

MAIO /2020

DESCRIÇÃO OBJETO: PASTILHA DE FREIO QUADRICULADA
FORNECEDOR: FREIOS BRUNACCI LTDA
QUANTIDADE: 8 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 199,80
PREÇO TOTAL: R\$ 1.598,40
DESCRIÇÃO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPILHADEIRA COM OPERADOR
FORNECEDOR: ELISANGELA FERNANDES DA COSTA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 10.200,00
PREÇO TOTAL: R\$ 10.200,00
DESCRIÇÃO OBJETO: RENOVAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TV
FORNECEDOR: CLARO S.A
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.174,66
PREÇO TOTAL: R\$ 3.174,66
DESCRIÇÃO OBJETO: FACAS EM AÇO CALÇADO CrWMn
FORNECEDOR: AFIADORA MON TECCHIO LTDA EPP
QUANTIDADE: 3 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.850,00
PREÇO TOTAL: R\$ 5.550,00
DESCRIÇÃO OBJETO: RENOVAÇÃO PARA ENDOSSO DA APÓLICE DE SEGURO DE AUTO
FORNECEDOR: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2.961,00
PREÇO TOTAL: R\$ 2.961,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS BLACKOUT
FORNECEDOR: CORTINAS VILA PRUDENTE LTDA - ME
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.300,00
PREÇO TOTAL: R\$ 3.300,00
DESCRIÇÃO OBJETO: DIVERSOS MATERIAIS EPI'S
FORNECEDOR: JULIANA SALGADO - ME
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.830,40
PREÇO TOTAL: R\$ 1.830,40
DESCRIÇÃO OBJETO: ÁLCOOL EM GEL BACTERICIDA 70%
FORNECEDOR: MUNDO LIMPEX PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE EIRELI
QUANTIDADE: 50 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 35,00
PREÇO TOTAL: R\$ 1.750,00
DESCRIÇÃO OBJETO: FACA DE CORTE - VINCO
FORNECEDOR: SISTERGRAF IND E COM LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 320,00
PREÇO TOTAL: R\$ 320,00
DESCRIÇÃO OBJETO: DIVERSAS PEÇAS SPEEDMASTER
FORNECEDOR: HEIDELBERG DO BRASIL SISTEMAS GRAFICOS E SERVIÇOS LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7.056,68
PREÇO TOTAL: R\$ 7.056,68
DESCRIÇÃO OBJETO: MODULOS INVERSOR DE FREQUÊNCIA

FORNECEDOR: GWIC COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI
QUANTIDADE: 3 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 4.660,30
PREÇO TOTAL: R\$ 13.980,90
FORNECEDOR: PUBLICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 105,00
PREÇO TOTAL: R\$ 105,00
DESCRIÇÃO OBJETO: SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO
FORNECEDOR: BRASLIMPO COMERCIAL LTDA
QUANTIDADE: 360 LITROS
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3,95
PREÇO TOTAL: R\$ 1.422,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO
FORNECEDOR: JORNAL GAZETA SP LTDA - EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 120,00
PREÇO TOTAL: R\$ 120,00
DESCRIÇÃO OBJETO: DIVERSOS ROLAMENTOS
FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ROLAMENTOS E PEÇAS ATR
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.288,40
PREÇO TOTAL: R\$ 1.288,40
DESCRIÇÃO OBJETO: DIVEROS MATERIAIS HIDRAULICOS
FORNECEDOR: MODENA 4.0 SOLUÇÕES EM AUTOMAÇÃO E CONTROLES INDUSTRIAIS
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.444,55
PREÇO TOTAL: R\$ 3.444,55

JUNHO /2020

DESCRIÇÃO OBJETO: DIVERSAS CORREIAS HABASIT
FORNECEDOR: REVISERV COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS ELETROMECANI
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7.800,02
PREÇO TOTAL: R\$ 7.800,02
DESCRIÇÃO OBJETO: FITA PLASTICA PARA ARQUEAR
FORNECEDOR: CYKLOP DO BRASIL EMBALAGENS LTDA
QUANTIDADE: 150 ROLOS
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 136,85
PREÇO TOTAL: R\$ 20.527,50
DESCRIÇÃO OBJETO: DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA
FORNECEDOR: OMAR TERRAS PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEL
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2.197,00
PREÇO TOTAL: R\$ 2.197,00
DESCRIÇÃO OBJETO: DIVERSAS MATERIAIS DE INFORMATICA
FORNECEDOR: CALCAM COMERCIAL DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 28.185,00
PREÇO TOTAL: R\$ 28.185,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PROJETOR
FORNECEDOR: AGIS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 5.001,57
PREÇO TOTAL: R\$ 5.001,57
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR O REMANEJAMENTO DO AR CONDICIONADO
FORNECEDOR: RAFAEL GOMES DE SOUZA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.600,00
PREÇO TOTAL: R\$ 3.600,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LAMINAÇÃO FOSCA TOTAL E VERNIZ UV
FORNECEDOR: UP PAPER ACABAMENTOS GRAFICOS TERCEIRIZADOS LTDA - EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 727,42
PREÇO TOTAL: R\$ 727,42
DESCRIÇÃO OBJETO: COFRE DE SEGURANÇA COM 10 GAVETAS
FORNECEDOR: PM – COFRES LTDA
QUANTIDADE: 1 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.199,00
PREÇO TOTAL: R\$ 3.199,00
DESCRIÇÃO OBJETO: DIVERSOS MATERIAIS DE INFORMATICA
FORNECEDOR: AGIS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA
QUANTIDADE: 1 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 8.753,14
PREÇO TOTAL: R\$ 8.753,14
DESCRIÇÃO OBJETO: DIVERSOS MATERIAIS DE INFORMATICA
FORNECEDOR: OK COMPUTADORES
QUANTIDADE: 1 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 776,00
PREÇO TOTAL: R\$ 776,00
DESCRIÇÃO OBJETO: ÓLEO DIESEL 500 LITROS
FORNECEDOR: COMBULUZ DISTRIB. DE PROD. DE PETROLEO LTDA
QUANTIDADE: 1 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2.025,00
PREÇO TOTAL: R\$ 2.025,00
DESCRIÇÃO OBJETO: DIVISORIA NAVAL MIOLO LEVE
FORNECEDOR: PLANAM FORROS E DIVISORIAS LTDA
QUANTIDADE: 20 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 88,96
PREÇO TOTAL: R\$ 1.779,20
DESCRIÇÃO OBJETO: LÂMINA PLÁSTICA PARA TINTEIRO
FORNECEDOR: POLICROM SCREENS SOUTH AMERICA COMERCIO IMPORTAÇÃO
QUANTIDADE: 300 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 5,64
PREÇO TOTAL: R\$ 1.692,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMPILHADEIRA COM OPERADOR
FORNECEDOR: ELISANGELA FERNANDES DA COSTA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 6.800,00
PREÇO TOTAL: R\$ 6.800,00
DESCRIÇÃO OBJETO: COLAGEM DE FITA DUPLA FACE EM 5.000 CARTAZES
FORNECEDOR: CARLOS EDUARDO BOCATO
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.010,00
PREÇO TOTAL: R\$ 1.010,00
DESCRIÇÃO OBJETO: ACABAMENTO GRAFICO DE ENCARDENAÇÃO WIRE-O
FORNECEDOR: CARLOS EDUARDO BOCATO
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 4.200,00
PREÇO TOTAL: R\$ 4.200,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONFECÇÃO DE 1.000 REGUAS EM ACRILICO TRANSPARENTE PARA IMPRESSÃO HIGH-PRINTING
FORNECEDOR: HIGH PRINTING GRAFICA LTDA - ME
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.190,00
PREÇO TOTAL: R\$ 3.190,00
DESCRIÇÃO OBJETO: GUIAS DA DOBRADEIRA
FORNECEDOR: GROUPWORK SERVIÇOS DE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA - ME
QUANTIDADE: 50 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 176,60
PREÇO TOTAL: R\$ 8.830,00
DESCRIÇÃO OBJETO: DIVERSOS MATERIAIS ELETRICOS
FORNECEDOR: SIRO – MATERIAIS ELETRICOS LTDA
QUANTIDADE: 1 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7.106,00
PREÇO TOTAL: R\$ 7.106,00
DESCRIÇÃO OBJETO: ANEL VEDAÇÃO PARA ENCAPADEIRA

FORNECEDOR: RETENTORES VEDABRAS IND E COM LTDA

QUANTIDADE: 2 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 748,44

PREÇO TOTAL: R\$ 1.496,88

